
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  020

del 12.05.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO - L.R. n° 37/ 98 - Annualità  2008 - Approvazione schema
Protocollo d’Intesa.-

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F.D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- con delibera del C.C. n° 10 del 2.04.2008 sono stati programmati i Fondi ex L:R: n° 37/98 –
annualità 2008, per un importo complessivo di € 30.000,00;

- ai fini della realizzazione di quanto programmato con l’atto C.C. 10/2008 citato si rende necessario
– nelle more dell’individuazione del soggetto attuatore dell’Intervento – procedere
all’approvazione dello schema di Accordo di Programma tendente a disciplinare i rapporti tra
quest’ultimo e il Comune;

VISTO  lo schema dell’accordo predetto, predispsoto dall’ufficio interessato, che si compone di n° 7
articoli;

RITENUTOLO  meritevole d approvazione;

CHIEDE  la parola il Consigliere Urru, il quale, riferendosi alla precedente deliberazione del C.C. n°
10/2008, ove si richiama il  Programma elettorale dell’Amministrazione Comunale, sostiene che detto
programma prevede l’adesione del Comune di Villaurbana all’Associazione “Città dell’Olio” e chiede
perché ancora non ci si sia attivati in tal senso;

IL SINDACO : è vero che il programma elettorale prevede l’associazione alla “Città dell’Olio” e
infatti si sta lavorando per creare le premesse affinchè tale finalità venga raggiunta. La realizzazione
dell’intervento programmato – Fondi ex L.R. 37/98 – Annualità 2008 – pone l’attenzione soprattutto
sulla formazione di giovani nel campo olivicolo, e pertanto questa fase va considerata quale attività
propedeutica alla successiva associazione del Comune di Villaurbana alla “Città dell’Olio”;

IL CONSIGLIERE  Serra concorda con quanto affermato dal Sindaco; la fase della formazione e
quindi della creazione di posti di lavoro in conformità a quanto prevede la L.R. n° 37/98 è
indispensabile per la creazione del prodotto che solo successivamente potrà essere pubblicizzato;

IL CONSIGLIERE  Nonnis ritiene che in questa sede ci si debba attenere alla discussione del punto
iscritto all’ordine del giorno, non costituisce oggetto di discussione l’adesione del Comune
all’Associazione  delle “Città dell’Olio”; questa è conseguente, caso mai, alla realizzazione
dell’Intervento di promozione e valorizzazione di servizi integrati alle aziende olivicole locali.

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del Servizio Amministrativo ex art. 49 del T.U.E.L.
n. 267/2000;

SI PASSA ALLA VOTAZIONE:
Voti a favore ……n° 9 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti………… n° 3 (si astiene il Gruppo di Minoranza)

D E L I B E R A

LA PREMESSA si intende parte integrante del deliberato;

APPROVARE, come approva, lo schema di Accordo di Programma che si allega alla presente per
farne parete integrante e sostanziale allegato A) composto da n° 7 articoli, teso a disciplinare i rapporti



tra il Comune di Villaurbana e il soggetto attuatore dell’Intervento – Fondi L.R. n° 37/98, art. 19,
annualità 2008 – dell’importo complessivo di € 30.000,00;

DARE ATTO  che detto importo risulta iscritto nel Bilancio di Previsione Esercizio 2008 al Cap.
29900.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente immediatamente
esecutiva



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 13.05.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
13.05.2008  al  28.05.2008

Villaurbana, li  13.05.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


